Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração. ~z

?

..FJ

b. -
•r

~ o

Lysiané de Andrade Neto Amorim

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

OFÍCIO N° 311 /2024/GMCL

EXPEDiENiE
&,,0 / 09 1 2A

Conselheiro Lafaiete, 3 de setembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete -- MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 325/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, responder

ao Requerimento n° 325/2024, de autoria do nobre Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva.

A Secretaria de Saúde informa que o valor da emenda impositiva 100 destinado para

aquisição de equipamento e material permanente para manutenção de atividades foi empregado

no montante de R$4.825,00, restando para ser utilizado no corrente ano apenas R$175,00.

Cordiais cumprimentos,

Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde

Página: 1 / 2

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPAO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gestor do Contrato: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AV PREF MARIO RODRIGUES PEREIRA, 10 - centro - Conselheiro Lafaiete
CEP: 36400-026 CNPJ: 19.718.360/0001-51 Telefone: (31) 9239-2033
E-mail: licitalafaiete@conselheirolafaiete.mg.gov.br Site: www.

SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 1118/2024

Processo Administrativo:
Contrato:
N° da Licitação:
Modalidade:
Data da Contratação:
Data da Solicitação:
Sequencial do Contrato:

122/2023
7 5/2 024

131/2023
Pregão

13/03/2024
01/04/2024

2117

Fornecedor: ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
C P F/CNPJ: 27.748.454/0001-00
Endereço: PADRE ZEFERINO, LOJA 1, SETOR VIEGAS - 72810-260, LUZIÃNIA - GO

E-mail: ativavendas02@hotmail.com

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Empenho:

Despesas:

201 - 26.001.10.122.0001.2023.4.4.90.52.00 - MANUT. ATIVIDADES SEC. MUN. SAUDE

Desdobramento:
Recurso:

a

Telefone(s): 3284126933

Organograma: 020260010070101 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

Condição de Pagamento: 30 dias

Prazo de Entrega: 10 dias a partir da nota de empenho

Local de Entrega: ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

Objeto da Contratação: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS HOSPITALARES E VENTILADORES

Observações: RIMS 330: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE COLUNA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS
UNIDADES DA SECREATRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTA: 69540-8.

2754/2024

1.500.000.1002 - Recursos não vinculados de Impostos (Saúde)

Item Quantidade Unid. Cod. Especificação do material Marca Preço Un. Preço Total

3 25,000 UN 71194 Ventilador de Coluna - Super Turbo: Velocidades -3-
Diâmetro: 50cm- Potência mínima:140W - características-
Silencioso - Controle de velocidade - Inclinação vertical
regulável - Sistema oscilante - Coluna regulável.
velocidade minima 1100 RPM. Quantidade minima de 6
pás : - Controle de ajuste de altura manual. Tipo de
acionamento: manual: voltagem 127v. • Grade de aço:
Mais segurança e durabilidade. • Motor 1/8 HP; • Hélices
em plástico de engenharia: Fortes, leves e aumentam a
vida útil do motor. • Oscilação horizontal automática: .
Regulagem de
inclinação manual: • Grade com pintura de alta
resistência. Garantia 12 meses — Cor preto. Qualidade
igual ou superior Ventisol, Amo, Mondial.

VENTISOL
COLUNA

TURBO 6P

193,0000 4.825,00

Total Geral: 4.825,00